
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   



   



   



   

Barn och unga  

SDF har medverkat på två möten kring barn och unga. Ett möte med BUP för döva 

och hörselskadade (Globen) ägde rum i november där representanter från SDF och 

SDUR deltog. Utöver verksamhetsfrågor diskuterade vi specifikt antal besökare till 

mottagningen/teamet då inflödet minskat något (från tidigare stabila 60-70 patienter 

per år) samt BUP:s kommande omorganisation, däribland hur man ska kontakta BUP.  

Ett samverkansmöte med barnhörselhabiliteringen ägde också rum i november där 

SDF deltog utöver övriga intresseorganisationer. Verksamhetsinformation och 

verksamhetsfrågor togs upp som brukligt. SDF ställde även ett flertal frågor gällande 

hur barnhörselhabiliteringen arbetar enligt vårdförloppet (ny nationell riktlinje) och 

hur de säkerställer att alla föräldrar får information om svenskt teckenspråk samt 

möjligheter till att lära sig och använda språket. 

 

Tillgänglighet 

Ett samverkansmöte med hörselhabilitering (inkl. alternativ telefoni) skulle ha ägt rum 

i november men blivit uppskjutet till januari. 

 

Övriga områden: 

 

Tolkfrågan 

På samverkansmöte som ägde rum i oktober har SDF som många gånger tidigare har 

SDF lyft Tolkportalens undermåttlighet. Tolkcentralen informerade att det är problem 

med resurser just nu då tjänsten för förvaltningsledare är vakant och utvecklingen 

kommer att ske nästa år istället. På samverkansmötet lyfte SDF också upp 

beredskapstolkning, Alltid öppet, tolk till större evenemang samt ny upphandling av 

tolkbolag. 

SDF har också lämnat in synpunkter (remissvar) på avtal mellan Hälso- och 

sjukvårdsförvaltningen och Tolkcentralen. Där lyfte vi vikten av ekonomisk 

tilldelning, definitionen av vardagstolkningen, tolkportalens otillgänglighet och döv 

teckenspråkstolk.  

 

Samhällsvägledning och äldrevägledare 

Stockholms stads budget för år 2024 beslutades i stadens kommunfullmäktige den 22–

23 november. Där finns några goda nyheter. Ett gäller samhällsvägledningen som blir 

en permanent del av stadens utbud. En ny digital fixartjänst ska också inrättas på den 

stadsövergripande funktionen för teckenspråk på Rågsveds medborgarkontor. Vad 

exakt denna digitala fixartjänst innebär och vilka som är målgruppen för den har SDF 

inte fått svar på ännu men vi fortsätter och undersöker vidare. 

 

Gällande äldrevägledning på teckenspråk så finns det ett uppdrag till Äldrenämnden 

som ska utreda behov och placering av teckenspråkig äldrevägledare där de ska utreda 



   

förutsättningarna för detta. Utredningen kommer pågå under året 2024. SDF har dialog 

med äldreförvaltningen kring detta. 



   

 


